MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 03/2023

Autoria: Poder Legislativo
Nº do Protocolo: 74/2023
Protocolado em: 06/09/2023 09h50

“Denomina  de  Ginásio  Poliesportivo  Vereador
José Aparecido da Silva “FERRUGEM”, a Quadra
Coberta  situada  na  Rua  Joaquim Rodrigues  de
Souza com a Rua Vereador Jéferson Campos de
Carvalho”.

A Câmara Municipal de São José do Divino, Estado de Minas Gerais, Aprova:

Art. 1º Fica denominado Ginásio Poliesportivo Vereador José Aparecido da Silva “FERRUGEM”, a
Quadra Coberta situada na Rua Joaquim Rodrigues de Souza com a Rua Vereador Jéferson Campos
de Carvalho.

Art. 2º Compete ao Poder Executivo Municipal providenciar a placa de nomenclatura de que trata
esta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

justificativa

Justifica-se o reconhecimento de uma pessoa que muito fez pela comunidade de São José do Divino.
Por isso, por um dever de justiça, a Câmara Municipal de São José do Divino presta esta homenagem
ao Ex Vereador José Aparecido da Silva (Ferrugem) pelos relevantes serviços prestados aos nossos
Munícipes e pelo grande desempenho que teve durante os seus mandatos de Vereador.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO -
MG

APROVADO
Documento aprovado em 15/09/2023

com 6 votos favoráveis de 7 presentes.

_____________________
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 04/12/2024 às 05:46:25 Página 1

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
as

ao
jo

se
do

di
vi

no
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 T
H

EW
I-E

2T
RH

-C
KN

N
X-

J6
8Y

F-
H

VB
CF

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Cel. Antônio Lopes,, nº S/N - Centro - CEP 39.848-000 - São José do Divino - MG - Contato: (33) 3582-1212 -
Email: contato@camarasaojosedodivino.mg.gov.br - Site: www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br - CNPJ nº

04.326.537/0001-05

https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador/THEWI-E2TRH-CKNNX-J68YF-HVBCF
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/doc/boletim-votacao/67
https://camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador/THEWI-E2TRH-CKNNX-J68YF-HVBCF